令和２年３月１３日

北区ＰＴＡ

各校ＰＴＡ会長 様

各校ＰＴＡ副会長（市Ｐ担当）様

                                    熊本市ＰＴＡ協議会北区 PTA 連絡会

幹事 西本 彰文

令和元年度 北区 PTA 連絡会後期書面総会議決の結果について

日頃から、北区 PTA 連絡会活動にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、2 月 27 日付ご案内（北区連絡網により）の通り、新型コロナウィルス（COVID-19）

への対応のため、後期総会は書面での議決とし、３月８日締め切りにて書面による議決を行

いました。

その結果について下記のとおりご報告いたします。

記

令和元年度 北区 PTA 連絡会後期書面総会議決結果

議案

 第１号議案 会則改正（案）

賛成２３、反対 １

 第２号議案 令和２年度北区ＰＴＡ連絡会役員（案）及び事務局（案）

賛成２３、反対 １

 第３号議案 令和２年度熊本市ＰＴＡ協議会専門委員会担当校（案）

賛成２３、反対 １

結果

 すべての議案について、過半数の賛成をもって可決されました。

特記事項

 第１号議案に関連して、「今後の可決方法を総会資料に記載すべき」とのご意見を戴きま

した。これは、第１４条第２項を削除したことにより、総会の議決についての方法が不明

との指摘です。 従いまして、R2年度総会においては、総会の議決を参加者の過半数（委

任状含む）にて決する事とします。ご了承ください。

マークの種類

●マーク【１】～【４】は、基本的に制作物の主な部分または全部にモリサワUDフォントをお使いの場
　合ご利用になれます。
●UDフォントの使用箇所が一部である場合は、P.2「マークに説明文を添える場合」に従ってご利用に
　なれます。
●複数の賛同フォントメーカのUDフォントをご使用の場合は、メーカ名の入っていないマーク【３】もし
　くは【４】をご利用ください。

　モリサワ「UD FONT マーク」
ご利用ガイドライン

ユニバーサルデザイン（UD）フォントとは
｢ユニバーサルデザイン（UD）フォント」は、より多くの人へ適切に情報を伝えられるよう、
ユニバーサルデザインの視点から見やすさや読みやすさを配慮・確認し制作されたフォントです。

【１】 【２】

【３】 【４】

｢UD FONT マーク」（以下マーク）は、ユニバーサルデザイン（UD）フォントを使用している制作物に表示でき
るマークです。 このマークの利用に賛同しているフォントメーカのユニバーサルデザイン（UD）フォントにご利
用になれます。
マークは、ご使用のUDフォントメーカが提供しているものをご利用ください。

【2018.4 改訂版】

1 / 3